
Příloha č. 1 Podrobná specifikace 

Webový informační portál 

ENCYKLOPEDIE MLADÁ BOLESLAV, 

Podrobná specifikace 

Základní popis 
Vytvoření a spuštění webového informačního portálu na vlastní doméně www.encyklopediemb.cz 
s vlastním designem podpořeným kvalitními funkcemi a uživatelsky přívětivým redakčním systémem a 

přehlednou mapou webu. 

 

Obecné požadavky 
Vzhled a grafické zpracování 
Grafický návrh dle požadavků v požadované struktuře webu s akcentem na titulní stranu. Grafický 
návrh zahrnuje návrh kompletního originálního designu, vytvořeného na základě kreativní koncepce 
navazující na logo Encyklopedie Mladá Boleslav. Vizuálně bude web vycházet z webových stránek 
Muzea Mladoboleslavska a z loga encyklopedie, které bude dodáno při podpisu smlouvy. 
 

Grafický návrh obsahuje:  
- 2 funkční grafické návrhy designové struktury hlavní strany 

- grafické ztvárnění struktury webu (kategorií) 
- logické návaznosti pro uživatele 

- barevné odlišení jednotlivých typů informací 
- přehlednost a praktičnost struktury pro uživatele 

- použitý font písma 

- vzhled a členění běžné stránky 

 

Responzivita 
Grafický návrh je optimalizován pro všechny druhy nejrůznějších zařízení (mobily, notebooky, 
netbooky, tablety atd.). 

Uspořádání obsahu na stránce, stejně jako velikost obrázků je přizpůsobeno šířce zobrazení. 

 

Zohlednění tisku stránek 
Optimalizace zobrazení obsahu pro tiskárny ve smyslu odlišného formátování tisku pomocí CSS 

 

Validita 
Web validní podle specifikací W3C (HTML šablony a CSS styly). 
Web validní vůči doporučení WCAG 2.1, ze kterých vychází požadavky na bezbariérovost. 

 

Optimalizace pro prohlížeče 
Web optimalizován pro podporované webové prohlížeče: Chrome, Firefox, Safari, Edge, Opera. V rámci 
podpory i pro jejich budoucí verze. 
 

Optimalizace pro webové vyhledávače 
Optimalizace webu pro internetové vyhledávače (norma SEO). 



Příloha č. 1 Podrobná specifikace 

 

Zabezpečení proti spamu 
Funkce ochrany proti spamu, kontrolující a blokující spam ve webových formulářích takovým 
způsobem, který nevyžaduje akce na straně uživatele (captcha, otázky). 

 

Zabezpečení webových stránek 
Zabezpečení webových stránek a také bezpečnost přístupu k obsahu na základě HTTPS protokolu a 
důvěryhodného certifikátu dodaného uchazečem. 

 

Logování 
Řešení musí logovat přístupy a akce nad webovým serverem i aplikacemi. Uchazeč se zavazuje 
poskytnout výpis z těchto logů na základě žádosti zadavatele. 
 

Požadavky na redakční systém 
Jazyková lokalizace 
Jazyková lokalizace uživatelského rozhraní pro uživatele redakčního systému (backendu). 

 

Definice rolí a oprávnění 
Možnost vytvářet role jako skupiny oprávnění nad spravovaným obsahem. Tato oprávnění musí 

umožnit vytvářet, upravovat nebo publikovat obsah, a to jak podle typu obsahu (viz níže), tak podle 

jeho zařazení v informační architektuře webu – struktuře webu 

Struktura webu 
Hierarchické rozdělení informací na webu do kategorií s možností tuto strukturu dále rozšiřovat a jinak 
upravovat. Podrobný rozpis stránek je uveden níže. 

 

Typizování obsahu 
Rozdělení obsahu na několik typů: 

 strukturovaná databáze statistických informací týkajících se kulturně-historického vývoj Mladé 
Boleslavi 

 aktuality (dlouhodobé/krátkodobé výstavy) 

 

Podrobný rozpis stránek 

Viz níže 

 

Editace obsahu 
Editoři obsahu mohou obsah editovat přímo v prostředí webového prohlížeče, a to pomocí nástroje, 
který nebude vyžadovat znalost HTML a který bude editovaný obsah zobrazovat přibližně tak, jak se 
následně zobrazí návštěvníkům dané stránky (WYSIWYG). Pro pokročilé uživatele je zachována i 
možnost editovat přímo HTML kód. 
Kromě běžných funkcí je umožněno vkládání medií a iframů a dále funkce pro odmazání formátování. 

 

Sdílení obsahu 
Novinky a akce je možné sdílet na sociální sítě. Z novinek je možné generovat výpisy ve formátu RSS. 

 

 



Příloha č. 1 Podrobná specifikace 

Správa medií 
K obsahu existuje možnost přiložit/nahrát soubory nebo obrázky, které se automaticky zařadí do 
knihovny již použitých médií, z níž je možné je opakovaně použít. S možností přidat/zobrazit obrázky 
seskupené do galerie, ať už samostatně, nebo jako součást jiného obsahu. 

 

Webové formuláře 
Možnost sbírat informace i od nepřihlášených návštěvníků pomocí webových formulářů s možností 
notifikací pomocí e-mailu. Jak tomu, kdo formulář vyplnil a odeslal, v případě že uvedl svou e-mailovou 

adresu, tak vybraným uživatelům/editorům, kteří s informacemi sesbíranými pomocí formuláře dále 
pracují. 

 

Statistiky přístupů 
Navázání webu na systém Google analytics pro sběr statistických dat o návštěvnosti webu. 

 

Fulltextové vyhledávání 
Fulltextové vyhledávání bude indexovat jak obsah, tak soubory (pokud ty budou textového 
charakteru). 

 

Rozšířené vyhledávání 
Rozšířeným vyhledáváním je myšleno vyhledávání podle kritérií, jako je např. zařazení ve struktuře 
webu, štítků. U vyhledávacích polí se budou nabízet možné hledané termíny pomocí našeptávače. 
 

Školení a dokumentace 
Školení 
Součástí nabídky bude zaškolení uživatelů administrátorů pro práci s redakčním systémem a 
administrátorskými funkcemi. Jednodenní školení v prostorách zadavatele pro 3 - 6 osob. 

 

Dokumentace pro redaktory 
Dokumentace k redakčnímu systému pro uživatele redaktory (vkládající obsah) obsahující základní 
obslužné úkony. Plně v češtině. 

 

Dokumentace pro administrátory 
Dokumentace k redakčnímu systému pro uživatele administrátory, kteří nastavují prostředí redakčního 
systému. 

 

Technická podpora 
Poskytování záručního servisu po dobu nejméně 12 měsíců, jehož součástí bude i případná technická 
aktualizace webu (nové verze redakčního systému). 
 

 

 



Příloha č. 1 Podrobná specifikace 

HLAVNÍ STRANA 
Obsah: 

Záhlaví, zápatí 
Hlavní menu – verze rozcestník 

Sekce: výročí měsíce osobnosti nebo události s odkazem na vlastní podstranu (text+obrázek) 
Sekce: aktuální příspěvek blogu 

Sekce osa dějin: interaktivní grafická osa událostí Mladé Boleslavi s externími lightboxy s prokliky na vlastní stranu události (vlastní strana text, galerie) 

HLAVIČKA SEKCÍ PŘÍSTUPNÝCH NA HLAVNÍ STRANĚ A PODSTRANÁCH 

LIDÉ 
-abecední 
databáze 
osobností 
 

-selekce 

osobností dle 
oboru činnosti 
 

každá osobnost 
vlastní 
samostatná 
strana (textová 
část, galerie) 

JAK SE ŽILO 
-audionahrávky, 
videonahrávky, 
texty zobrazitelné 
v rámci webu 

 

-texty ve formátu 
pdf v 

internetovém 
prohlížeči 
specializovaném 
v pdf zobrazitelné 
ve vhodné 
aplikaci pro 

desktop i mobilní 
zařízení 

 

MÍSTA 
-Interaktivní 
mapa míst s piny 

a kartami objektů 
v samostatné 
části strany 

Každý pin 
obsahuje lightbox 

se stručným 
popisem 

s navigací na 
samostatnou 

stranu daného 
místa  
 

-Možnost filtrace 
míst dle typu 
místa 

 

Strana místa 
obsahuje: galerie, 

text 

 

POVĚSTI 
-abecední 
databáze pověstí 
 

-texty ve formátu 
pdf v 

internetovém 
prohlížeči 
specializovaném 
v pdf zobrazitelné 
ve vhodné 
aplikaci pro 

desktop i mobilní 
zařízení 
 

všechny pověsti 
dostupné v pdf 

podobě a vybrané 
v audioverzi 

(přehledné řešení 
formou ikon) 

 

RADA A 

NÁVODY 
Obsahuje 

podkapitoly: 

Matriky, 

archeologie, 

památková péče, 
literatura 

 

-Instruktážní 
videa pro 

jednotlivé 
podkapitoly 

zobrazitelné 
v rámci webu  
Každé video 
obsahuje 

doplňují text 

 

DĚTI 
-texty ve formátu 
pdf v 

internetovém 
prohlížeči 
specializovaném v 
pdf zobrazitelné 
ve vhodné 
aplikaci pro 

desktop i mobilní 
zařízení 
 

-audionahrávky 
textů rozčleněné 
podle kapitol 

zdrojového pdf 
 

ONLINE 

VÝSTAVY 
samostatný blog 
prezentující 
monotématické 
online výstavy 
formou obrázků 
nebo videí 
 

na hlavní straně 
vždy výpis 
aktuální výstavy a 
seznam dalších 
výstav 

 

každá výstava 
samostatná 
podstrana 

 

DOPORUČUJEME 
Koláž zajímavých 
příspěvků 
prezentovaných 
formou obrázků 

 

Každý příspěvek 
samostatná strana 

 

KONTAKTY 
Textové 
kontaktní 
informace 

 

Kontaktní 
formulář 

 

PODROBNÝ ROZPIS STRÁNEK WEBU 
 

  


